
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»  

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
                                 18.03.2016                            № 21 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Об утверждении Положения о порядке представления сведений лицами, 
замещающими муниципальные должности муниципального образования 

«Инзенский район», о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и 
несовершеннолетних детей 

 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» Совет депутатов муниципального образования 
«Инзенский район» Ульяновской области РЕШИЛ: 

1. Утвердить Положение о порядке представления сведений лицами, 

замещающими муниципальные должности муниципального образования 

«Инзенский район», о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и 

несовершеннолетних детей (прилагается).  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

Глава района                                                  В.Н. Шкунов 

 

 

 

 

 

 
Амиров Л.Р. 
2-52-62 

consultantplus://offline/ref=170DC1408178D7A4B209DBACFD9F98785893E69747792376DD2723613E9782097EF47E0882F8DE2E76R7N
consultantplus://offline/ref=170DC1408178D7A4B209DBACFD9F98785893E69747792376DD2723613E9782097EF47E0882F8DE2E76R7N


юд 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
 к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

 «Инзенский район»  
от 18.03.2016___ № 21 

 
Положение 

о порядке представления сведений лицами, замещающими 

муниципальные должности муниципального образования «Инзенский 

район», о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и 

несовершеннолетних детей 

 

1. Настоящим Положением определяется порядок представления лицами, 

замещающими муниципальные должности муниципального образования 

«Инзенский район» (далее – лица, замещающие муниципальные должности), 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера: 

а) о полученных ими доходах, полученных за отчетный период (с 1 января 

по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, 

пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему 

на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера 

по состоянию на конец отчетного периода, 

б) о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных 

за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая 

заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об 

имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах 

имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода,  

в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного 

участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных 

бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 

организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) 

несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего 

году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма 

таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за 

три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках 

получения средств, за счет которых совершены эти сделки. 

2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера представляются, лицами, замещающими 

муниципальные должности,  ежегодно не позднее 01 апреля года, следующего 

за отчетным в Комиссию по контролю за достоверностью сведений о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 

лицами, замещающими муниципальные должности муниципального 

consultantplus://offline/ref=170DC1408178D7A4B209DBACFD9F98785893E69747792376DD2723613E9782097EF47E0882F8DE2E76R7N


образования «Инзенский район», и по соблюдению требований к 

должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности 

муниципального образования «Инзенский район», и урегулированию 

конфликта интересов (далее – Комиссия), по форме справки, утвержденной 

Указом Президента Российской Федерации. 

3. В случае обнаружения лицом, замещающим муниципальную должность, 

что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью 

отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить в 

Комиссию уточненные сведения в течение одного месяца после окончания 

срока, указанного в пункте  2 настоящего Положения. 

4. В случае непредставления по объективным причинам сведений лицом, 

замещающим муниципальную должность, о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей в срок, предусмотренный пунктом 2 настоящего 

Положения, данный факт подлежит рассмотрению Комиссией. 

5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера размещаются на официальном сайте     

муниципального образования «Инзенский район» в соответствии с Порядком 

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности 

муниципального образования «Инзенский район», их супруг (супругов) и 

несовершеннолетних детей на официальном сайте   муниципального 

образования «Инзенский район» и предоставления этих сведений 

общероссийским средствам массовой информации для опубликования, 

утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования 

«Инзенский район». 

6. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с 

настоящим Положением лицом, замещающим муниципальную должность, 

осуществляется в соответствии с Положением о проверке достоверности и 

полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности 

муниципального образования «Инзенский район», утвержденным решением 

Совета депутатов муниципального образования «Инзенский район». 

7. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и информация о результатах проверки 

достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу лица, 

замещающего муниципальную должность. 

8. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим 

Положением лицом, замещающим муниципальную должность, являются 

сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не 

отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну. 

consultantplus://offline/ref=FA9753B56AFA4B90B8B93115A2ACDD08AEFA9D511AB26552C58AF2B9E5FD7384B5E312802D31B6E1uEn6I
consultantplus://offline/ref=C44095B412426F055919A35C068779E725E85AC42275C8817114878A1D8D0CEDC0F08D74C18B9669e5Y4N


9. Муниципальные служащие, работники органов местного 

самоуправления муниципального образования «Инзенский район», в 

должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных 

законодательством Российской Федерации, несут ответственность в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 


